

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 31-12-20

CONCEPTO	AGP S.E.	AR-SAT	ATC (e.l.)	AYSA	ADIF	AEROL. ARG.	BELGRANO CARGAS	COVIARA
I) INGRESOS CORRIENTES	5.545,3	6.468,5	1,7	44.170,2	1.431,2	48.614,0	12.547,4	295,6
- INGRESOS DE OPERACIÓN	4.624,8	6.186,2	0,0	29.281,1	372,5	36.848,8	6.712,6	219,1
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	873,5	21,2	0,0	0,0	1,9	138,0	0,0	63,7
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	47,0	0,0	1,7	14.889,1	1.037,5	0,0	4.369,2	0,0
- OTROS INGRESOS	0,0	261,1	0,0	0,0	19,3	11.627,2	1.465,6	12,8
II) GASTOS CORRIENTES	2.970,7	5.498,2	1,9	59.612,5	1.723,9	113.591,7	12.149,4	262,0
- GASTOS DE OPERACIÓN	2.970,7	5.100,7	1,9	42.853,6	1.715,8	84.508,3	12.148,2	251,5
. Remuneraciones	1.180,8	1.549,0	1,8	16.329,8	1.073,8	27.151,9	6.481,1	93,0
. Bienes y Servicios	1.117,9	2.791,1	0,1	17.381,7	266,1	49.968,9	3.513,1	120,9
. Otros Gastos	672,0	760,6	0,0	9.142,1	375,9	7.387,5	2.154,0	37,6
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	13,1	0,0	0,0	0,0	4.504,4	0,0	8,9
. Intereses	0,0	13,1	0,0	0,0	0,0	4.504,4	0,0	8,9
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	0,0	384,4	0,0	16.758,9	8,1	24.579,0	1,2	1,6
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	2.574,6	970,3	-0,2	-15.442,3	-292,7	-64.977,7	398,0	33,6
IV) RECURSOS DE CAPITAL	0,0	1.708,1	0,0	55.358,3	5.810,0	9.038,5	500,0	82,5
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,0	352,5	0,0	1.555,5	199,0	9.038,5	0,0	82,5
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	1.355,6	0,0	53.802,8	5.611,0	0,0	500,0	0,0
V) GASTOS DE CAPITAL	406,1	1.086,6	0,0	39.193,8	3.437,9	11.443,2	1.670,9	50,9
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	406,1	1.086,6	0,0	39.193,8	3.437,9	11.443,2	1.670,9	50,9
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	5.545,3	8.176,6	1,7	99.528,5	7.241,2	57.652,5	13.047,4	378,1
VII) RESULTADO PRIMARIO	2.168,5	1.604,9	-0,2	722,2	2.079,4	-62.878,0	-772,9	74,1
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	3.376,8	6.584,8	1,9	98.806,3	5.161,8	125.034,9	13.820,3	312,9
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	2.168,5	1.591,8	-0,2	722,2	2.079,4	-67.382,4	-772,9	65,2

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 26/03/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera). Los montos negativos en el rubro "Otros Gastos de Operación" corresponden a variación de existencias.

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 31-12-20

CONCEPTO	CASA DE MONEDA	CONTENIDOS PÚBLICOS	CORREDORES VIALES S.A.	CORREO	FABRICACIONES MILITARES	DIOXITEK S.A.	DECAHF	EDUC.AR
I) INGRESOS CORRIENTES	10.872,4	622,6	2.102,6	31.874,7	4.327,9	1.896,8	4.270,8	952,0
- INGRESOS DE OPERACIÓN	9.355,8	98,6	1.833,9	22.093,5	2.588,3	1.433,2	0,0	31,9
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	231,1	83,9	268,7	464,9	1,0	449,9	0,0	28,5
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	440,0	0,0	9.316,3	1.737,7	0,0	4.270,8	891,0
- OTROS INGRESOS	1.285,5	0,1	0,0	0,0	0,9	13,7	0,0	0,6
II) GASTOS CORRIENTES	10.026,9	390,0	2.366,7	36.961,6	2.832,3	1.490,8	3.919,6	1.588,9
- GASTOS DE OPERACIÓN	8.278,4	389,2	2.229,6	36.101,0	2.827,8	1.416,6	3.919,6	711,6
. Remuneraciones	2.493,8	276,2	1.341,8	25.128,8	1.605,2	385,1	3.466,7	416,2
. Bienes y Servicios	7.512,8	102,2	807,0	9.677,2	1.534,7	936,4	364,3	242,3
. Otros Gastos	-1.728,2	10,8	80,8	1.295,0	-312,1	95,1	88,6	53,1
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
. Intereses	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	1.748,5	0,8	137,1	860,6	4,5	74,2	0,0	877,3
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	845,5	232,6	-264,1	-5.086,9	1.495,6	406,0	351,2	-636,9
IV) RECURSOS DE CAPITAL	3.238,1	262,8	800,0	970,4	262,2	2.242,4	80,0	112,0
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	638,1	0,0	0,0	461,4	28,9	793,1	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.600,0	262,8	800,0	509,0	233,3	1.449,3	80,0	112,0
V) GASTOS DE CAPITAL	2.702,4	136,2	91,3	6.638,0	778,2	927,1	48,3	1.394,1
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	2.702,4	136,2	91,3	6.638,0	778,2	927,1	48,3	1.394,1
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	14.110,5	885,4	2.902,6	32.845,1	4.590,1	4.139,2	4.350,8	1.064,0
VII) RESULTADO PRIMARIO	1.381,2	359,2	444,6	-10.754,5	979,6	1.721,3	382,9	-1.919,0
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	12.729,3	526,2	2.458,0	43.599,6	3.610,5	2.417,9	3.967,9	2.983,0
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	1.381,2	359,2	444,6	-10.754,5	979,6	1.721,3	382,9	-1.919,0

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 26/03/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera). Los montos negativos en el rubro "Otros Gastos de Operación" corresponden a variación de existencias.

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 31-12-20

CONCEPTO	EANA	FADEA	FASE	IEASA	INTERCARGO S.A.	NASA	PLAYAS FERROVIARIAS	POLO	LT 10 UNL
I) INGRESOS CORRIENTES	5.514,5	3.141,2	2,0	136.821,9	3.299,2	61.139,9	1.431,6	5,4	54,7
- INGRESOS DE OPERACIÓN	3.622,2	2.314,3	0,0	85.933,1	1.966,8	55.359,4	890,3	1,3	31,3
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	1,9	0,0	22,7	2.713,7	223,7	4,1	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	729,0	0,0	46.526,3	884,0	0,0	0,0	0,0	22,5
- OTROS INGRESOS	1.892,3	97,9	0,1	4.362,5	425,7	3.066,8	317,6	0,0	0,9
II) GASTOS CORRIENTES	7.396,8	2.576,6	9,0	125.240,7	3.517,3	28.716,2	615,3	6,5	65,9
- GASTOS DE OPERACIÓN	7.396,8	2.212,6	9,0	122.541,3	3.366,9	28.133,2	284,1	6,4	65,0
. Remuneraciones	4.473,2	1.587,0	0,0	899,2	2.343,0	12.715,4	22,0	2,5	48,9
. Bienes y Servicios	2.656,4	1.218,2	8,9	119.800,8	598,8	10.856,6	49,5	3,9	13,9
. Otros Gastos	267,2	-592,6	0,1	1.841,3	425,1	4.561,2	212,6	0,0	2,2
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	0,0	33,0	0,0	0,0	0,0	0,0
. Intereses	0,0	0,0	0,0	0,0	33,0	0,0	0,0	0,0	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	0,0	364,0	0,0	2.699,4	117,4	583,0	331,2	0,1	0,9
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	-1.882,3	564,6	-7,0	11.581,2	-218,1	32.423,7	816,3	-1,1	-11,2
IV) RECURSOS DE CAPITAL	452,9	514,1	0,0	19.654,5	154,1	6.357,8	70,1	0,0	1,1
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	267,2	185,8	0,0	58,1	154,1	4.047,6	70,1	0,0	1,1
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	185,7	328,3	0,0	19.596,4	0,0	2.310,2	0,0	0,0	0,0
V) GASTOS DE CAPITAL	1.515,7	983,5	0,0	12.329,7	96,0	2.362,5	6.183,9	0,0	4,2
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	1.515,7	983,5	0,0	12.329,7	96,0	2.362,5	6.183,9	0,0	4,2
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	5.967,4	3.655,3	2,0	156.476,4	3.453,3	67.497,7	1.501,7	5,4	55,8
VII) RESULTADO PRIMARIO	-2.945,1	95,2	-7,0	18.906,0	-127,0	36.419,0	-5.297,5	-1,1	-14,3
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	8.912,5	3.560,1	9,0	137.570,4	3.613,3	31.078,7	6.799,2	6,5	70,1
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	-2.945,1	95,2	-7,0	18.906,0	-160,0	36.419,0	-5.297,5	-1,1	-14,3

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 26/03/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera). Los montos negativos en el rubro "Otros Gastos de Operación" corresponden a variación de existencias.

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 31-12-20

CONCEPTO	SRT UNC	RTA	SOFSE	TANDANOR	TELAM S.E.	VENG S.A.	YMAD	YCRT
I) INGRESOS CORRIENTES	517,1	5.026,4	54.694,5	1.651,6	3.582,5	936,7	3.222,3	7.607,7
- INGRESOS DE OPERACIÓN	166,2	317,2	1.556,7	1.376,3	2.311,0	829,7	3.222,3	11,3
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	17,1	1,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	333,8	3.680,0	53.137,8	52,5	1.271,5	0,0	0,0	7.050,0
- OTROS INGRESOS	0,0	1.028,0	0,0	222,8	0,0	107,0	0,0	546,4
II) GASTOS CORRIENTES	511,8	5.932,0	53.694,7	1.530,4	3.074,9	724,0	2.396,2	9.650,4
- GASTOS DE OPERACIÓN	511,1	5.697,8	52.989,4	1.500,1	3.074,0	723,6	2.189,7	9.600,3
. Remuneraciones	381,4	4.291,6	38.196,6	843,0	1.016,2	607,9	1.009,2	4.249,0
. Bienes y Servicios	58,7	1.096,9	11.819,6	559,8	2.004,1	96,3	948,8	5.185,7
. Otros Gastos	71,0	309,3	2.973,2	97,3	53,7	19,4	231,7	165,6
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,7	35,6	0,0	8,8	0,0	0,0	0,0	0,0
. Intereses	0,7	0,2	0,0	8,8	0,0	0,0	0,0	0,0
. Otras Rentas	0,0	35,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	0,0	198,6	705,3	21,5	0,9	0,4	206,5	50,1
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	5,3	-905,6	999,8	121,2	507,6	212,7	826,1	-2.042,7
IV) RECURSOS DE CAPITAL	0,0	423,5	2.430,9	272,7	29,0	6,4	0,0	165,6
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,0	272,1	1.048,8	39,4	12,7	6,4	0,0	165,6
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	151,4	1.382,1	233,3	16,3	0,0	0,0	0,0
V) GASTOS DE CAPITAL	4,9	26,3	4.537,6	81,5	6,0	16,4	291,1	262,4
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	4,9	26,3	4.537,6	81,5	6,0	16,4	291,1	262,4
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	517,1	5.449,9	57.125,4	1.924,3	3.611,5	943,1	3.222,3	7.773,3
VII) RESULTADO PRIMARIO	1,1	-472,8	-1.106,9	321,2	530,6	202,7	535,0	-2.139,5
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	516,7	5.958,3	58.232,3	1.611,9	3.080,9	740,4	2.687,3	9.912,8
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	0,4	-508,4	-1.106,9	312,4	530,6	202,7	535,0	-2.139,5

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 26/03/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera). Los montos negativos en el rubro "Otros Gastos de Operación" corresponden a variación de existencias.